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1
François MARTIN-KAVEL (1861-1931)

Jeune élégante au fauteuil.

Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
81 x 65 cm.		  2 000/3 000 €
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2
Jean-Louis FORAIN (1852-1931)
Le maître de danse.
Aquarelle gouachée.
Signée en bas à droite.
23 x 31 cm (à vue).		  500/800 €

Provenance : Collection particulière France.	

3
Adrien MOREAU-NERET (1860-1944)
Paysage de campagne.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
23 x 31 cm (à vue)	 100/150 €

4
Aron Beron HABER ((1908-1948)
Paysage
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
62 x 46 cm	 200/300 €

5
Mathilde HAUTRIVE (1881-1963)
Intérieur au mobilier XVIIIe.
Aquarelle.
Signée en bas à gauche.
40 x 26 cm.	 300/400 €

6
René GUINAND (1892-1983)
Paysage de Carouge.
Huile sur carton toilé.
Non signée.
26 x 34,5 cm.	 100/150 €

7
Eugène-Louis GILLOT (1867/68-1925)
Bord de rivière, 1899.
Plume et encre de Chine.
Signée et datée « 1899 » en bas vers le centre.
24,5 x 16,5 cm (à vue).		  100/150 €

8
Eugène-Louis GILLOT (1867/68-1925)
Soldats devant une maison, 1915.
Gouache.
Signée et datée en bas à droite.
37 x 44,5 cm (à vue).	 200/300 €

2

5

8
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9
Jean-Jules Henry GEOFFROY (1853-1924)
Les petits garnements.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite (restaurations).
38 x 46 cm.	 1 500/2 000 €

10
Louis Marie de SCHRYVER (1863-1942)
L’officier et la marchande de fleurs,1908. 
Gouache sur papier marouflé sur carton. 
Signée et datée en bas à droite.
22 x 17 cm (à vue).	 800/1 200 €

11
Louis-François BILOUL (1874-1947)
Jeune garçon blessé au pied, 1895.
Pastel, signé et daté en bas à gauche.
49 x 64 cm (à vue).		  500/700 €
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12
Jean Daniel STEVENS (1830-1858)
La lettre.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche (petit accident restauré).
70 x 50 cm.	 800/1 200 €

14
Raoul SERRES (1881-1971)
Bord de mer à Beg Meil.
Fusain et gouache sur papier.
Signé et situé « Beg-Meil » en bas à droite.
37 x 60 cm.		  150/200 €

15
André MAILFERT (1884-1943)
Torrent, à Montmin, 1922.
Aquarelle.
Signée, située et datée en bas à gauche.
50 x 34 cm (à vue).	 300/400 €

13
École moderne
Rue de village.
Huile sur toile.
En bas à droite un monogramme non identifié.
65 x 81 cm.	 200/300 €
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16
Louis ANQUETIN (1861-1932)
Scène mythologique.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
Cachet de l’atelier au verso sur le chassis.
(Petits manques ; rentoilée)
40 x 141 cm.	 600/800 €

17
Eugène CARRIERE (1849-1906)
Visage féminin appuyé sur une main.
Fusain (bords jaunis).
Au verso étude de torse féminin.
31 x 24 cm.	 500/700 €

18
Ludovic RODO-PISSARO (1878-1952)
Portrait présumé de Lucien PISSARRO, 1894.
Fusain.
Signé et daté « 94 » en bas à droite.
29 x 22 cm (à vue)	.	 200/300 €
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19
Ecole française XIXe (Ecole de Barbizon)
Bergère et ses moutons en sous-bois
Huile sur toile.
Non signée.
Cadre d’époque.
41 x 33 cm.		  400/600 €

21
Eugène CICERI (1813-1890)
Paysage montagneux au cours d’eau.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
22 x 16 cm.	 600/800 €

20
Ecole moderne
Une rue animée aux Pays-Bas.
Huile sur toile. 
En bas à gauche, une signature non identifiée.
40 x 50 cm.		  300/500 €
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27
Alphone PERQUEREAU (1831-c 1910)
Péniches à quai dans le Nord.
Aquarelle et réhauts de gouache sur papier.
Signée en bas à gauche.
28,5 x 43 cm (à vue).	 100/150 €

28
Roger CUREL-SYLVESTRE (1884-1967)
Sous bois ensoleillé, 1911.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite.
(petits manques).
56 x 44 cm.	 200/300 €

22
René LEVERD (1872-1938)
Place de la Concorde.
Aquarelle.
Signée en bas à gauche.
38 x 27 cm.	 150/200 €

23
Léon HAMONET (1877-1953) 
« La grande cascade, le Mont Dore ».
Aquarelle. 
Signée et titrée en bas à gauche.
18,5 x 22,5 cm (à vue).		  80/100 €

24
Igor TALWINSKI (1907-1983)
Fleurs dans un vase.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
55 x 46,5 cm.		  250/300 €

25
Raymond RENEFER (1879-1957)
Paysage aux cyprès.
Crayons de couleur sur papier.
Signé en bas à gauche.
12,5 x 18,5 cm.		  50/100 €

26
Jean DELESCLUZE (1871-1947)
Le hameau.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
50 x 65 cm.	 100/150 €

22

28

27
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29
Emile Louis PICAULT (1833-1915) d’après
Joueur de cythare.
Bronze à patine brune.
Signé sur la terrasse avec la mention « Fait à Tunis ».
H : 41 cm.	 1 000/1 500 €

30
DU TERTRE (XXe)
Ruelles au Maroc.
Deux huiles sur panneaux, signées en bas à gauche 
ou à droite, cachet d’atelier au verso.
18 x 13 cm.		  100/150 €

31
Paul CLAIR (1918-1984)
« Mosquée Forteresse - Houmt Souk. Ile de Djerba. 
Tunisie ».
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche ; désignée au verso sur le 
chassis.
60 x 73 cm.	 100/150 €

32
Antoine Louis BARYE (1796-1875) d'après
Lionne marchant.
Bas relief en bronze.
Signé en bas à droite.
18 x 36,5 cm.		  300/400 €

29

32
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34
Edouard HERZIG (1860-1926) 
Paysage de Rabat.
Huile sur toile.
Signée et située « Rabat » en bas à droite.
33 x 63,5 cm.		  500/800 €

33
Aleksandr ROUBTZOFF (1884-1949)
Une place animée à Tunis, 1915.
Aquarelle.
Signée, située et datée « Tunis Octobre 1915 » en bas 
à droite.
30,5 x 41 cm (à vue)		  2 000/3 000 €

33

34
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35
Lev Aleksandrovitch BRUNI (1894-1948)
Paysage animé, 1939.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite.
54 x 66 cm.	 300/500 €

37
André PREVOT-VALERI (1890-1959)
Paysage de campagne animé.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
41 x 33 cm.	 200/300 €

36
Ecole moderne
Paysage de campagne au printemps.
Huile sur toile.
En bas à gauche, une signature non identifiée.
(accidents restaurés).
65 x 54 cm.	 200/300 €

38
Charles CASTEL (XXe)
« Vallée de Chevreuse », 1953.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à gauche, située au verso sur la toile.
46 x 55 cm.	 100/150 €
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39
Charles PICART LE DOUX (1881-1959)
Paysage, 1931.
Huile sur toile.
Signée et datée « 31 » en bas à droite.
65 x 81 cm.		  400/600 €

40
Armand LOURENCO (1925-2004)
Jeune fille au bouquet de fleurs.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
61 x 51 cm.	 80/120 €

41
Suzanne TOURTE (1904-1979)
Vue de Rottembourg, 1934.
Huile sur carton.
Signée, située et datée en bas à droite. 
26 x 34 cm (à vue)	.	 100/200 €

42
Alexandre JACOB (1876-1972)
Paysage la Somme.
Huile sur toile.
Cachet d’atelier au verso.
55,5 x 46,5 cm.	 500/600 €

43
Alexandre JACOB (1876-1972)
Bord d’étang, 1938.
Fusain et craie blanche.
Signé en bas à droite.
26 x 33 cm (à vue).	 180/200 €

44
Raymond GAUDET (XXe)
L’entrée du port
Aquarelle
Signée en bas à droite
16,5 x 28,5 (à vue)		  100/150 €

45
SUTTER (XXe)
Paysage animé.
Huile sur carton.
Signée en bas à droite.
30 x 40 cm.		  80/100 €

46
Maxime JUAN (1900-?)
« La Salle les Alpes », 1956.
Huile sur carton.
Signée en bas à droite, située et datée « 56 » au dos.
27 x 35 cm.		  100/150 €

39

42

46
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47
Louis NEILLOT (1898-1973)
« La Loire à Orléans », 1955.
Huile sur toile.
Signée et datée « 55 » en bas à gauche ; située au verso 
sur le chassis.
Catalogue raisonné n° 810.
60 x 73 cm.		  1 500/2 000 €

48
Louis NEILLOT (1898-1973)
« Bois de Clamart », 1933.
Huile sur toile.
Signée et datée « 3.33 » en bas à droite ; désignée au 
verso sur le chassis.
Catalogue raisonné n° 242.
73 x 60 cm.	 800/1 200 €

47

48



15

49
Paul-Louis MESTRALLET (1886-1990)
Bords de marne, 1924.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite.
(petits accidents restaurés).
126 x 186 cm.	 1 500/2 000 €

Provenance : Collection particulière France.	
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52
André BARBIER (1883-1970)
Lac et montagnes. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
46 x 61 cm.	 700/900 €

50
André BARBIER (1883-1970)
Venise.
Aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
22 x 29 cm (à vue).	 100/150 €

51
André BARBIER (1883-1970)
Paysage de montagne ensoleillé. 
Huile sur papier marouflé sur toile. 
Cachet de la signature en bas à gauche. 
38 x 61 cm.	 500/600 €

53
André BARBIER (1883-1970)
Neige sur les Alpes. 
Gouache. 
Cachet de la signature en bas à droite. 
19 x 25 cm (à vue).	 100/150 €

50

52

51

53
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54
Maurice SYS (1880-1972)
Le port.
Pastel. 
Signé en bas à gauche.
26 x 32 cm (à vue).	 2 000/2 500 €

55
Maximilien LUCE (1858-1941)
Personnages sur un quai.
Huile sur papier marouflé sur toile.
Signée en bas à gauche.
19 x 26 cm.		  2 000/3 000 €
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56
Marcel ROCHE (1890-1959)
Nu féminin debout, de profil.
Sanguine.
Cachet des initiales en bas à droite.
42,5 x 24 cm.	 100/150 €

57
Jules CHERET (1836-1932)
Jeune femme en costume de colombine jouant 
de la mandoline. 
Huile sur toile. 
(très petits manques)
45 x 27 cm.	 1 500/2 000 €

Un certificat sera remis à l'acquéreur.

58
Nicolas POLIAKOFF (1893-1936)
Portrait de femme.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
61 x 50 cm.		  200/300 €

59
Pierre Georges JEANNIOT (1848-1934)
Portrait de femme brune.
Huile sur carton.
Cachet de la signature en bas à droite et au verso.
33 x 24 cm.		  100/150 €

60
HERMANN-PAUL (1864-1940)
Jeune femme de profil.
Crayons de couleur.
Signé en bas à droite.
52 x 42 cm (à vue). 	 400/500 €

Provenance : �Ancienne collection Mazure. 
Vente Hotel des Chevaux légers,  
29 janvier 1967 Versailles. 
Collection particulière Paris.

57

60
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61
Léonetto CAPPIELLO (1875-1942)
« Americano Poccardi ».
(Projet pour une affiche).
Gouache.
Signée en bas à droite et annotée en partie haute.
66,5 x 46 cm (à vue).	 1 500/2 000 €

62
Léonetto CAPPIELLO (1875-1942)
Danseuse à la bouteille.
(Projet d’affiche).
Gouache sur trois feuilles raccordées.
64 x 43,5 cm (à vue).	 1 000/1 500 €

63
Léonetto CAPPIELLO (1875-1942)
Jeune femme assise à la robe jaune.
Pastel.
Cachet de l’atelier en bas à gauche.
25 x 18 cm.	 600/800 €

61 62

63
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*65
Sergueï Y. SOUDEÏKINE (1882-1946)
Projet de costume.
Gouache sur papier.
Signée et située « Paris » en bas à droite.
28,5 x 22,5 cm.	 700/900 €

*66
ERTÉ (Romain de Tirtoff dit) (1892-1990)
Patineuse.
Encre et gouache sur papier.
Signée en bas à droite.
24 x 17,5 cm (à vue).		  600/800 €

*64
Zofia STRYJENSKA (1894-1976)
Trois planches du portfolio  
« Polish Peasant Costumes », Nice 1939.
N°9 Jeune paysan de Lowicz.
N°2 Quatre costumes de Cracovie.
N°4 Quatre costumes folkloriques.
Sérigraphies.
Signées dans la planche.
50 x 39,5 cm.			   600/800 €
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*68
Lev S. BAKST (1866-1924)
Projet de costume (Schéhérazade ?), 1910.
Aquarelle sur papier.
Signée et datée en bas à gauche.
56 x 44 cm.		   2 000/3 000 €

*67
Ana BOCH (1848-1936)
Enfants au jardin.
Aquarelle sur papier.
Signée en bas à droite.
45,5 x 63 cm.	 3 000/4 000 €
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69
Aristide MAILLOL (1861-1944)
Nu de dos en buste.
Sanguine. 
Monogrammée en bas à droite.
16 x 11 cm.	 1 000/1 200 €

Monsieur Olivier Lorquin a authentifié ce dessin.
Un certificat sera remis à l’acquéreur	

70
Edy LEGRAND (1892-1970)
« Antoine et Cléopâtre »
(Maquette pour les tragédies de Shakespeare publiée en 1939)
Encre et lavis d’encre de Chine
Signé en bas à droite
(Joint une épreuve Jacomet correspondant à l’illustration)
32 x 24,5 cm	 200/300 €

71
Léonard Tsuguharu FOUJITA (1886-1968)
« La pause »
Encre de Chine et lavis, monogrammé en bas à droite.
8 x 12,5  cm (à vue)	  600/800 €

Provenance : Succession Kimiyo FOUJITA, Me Cornette de 
Saint Cyr, Hôtel Rothschild Paris 28/29 Octobre 2013.	

72
Emile BERNARD (1868-1941)
Danseuse au tambourin.
Mine de plomb.
Cachet de la signature en bas à droite (légers plis).
24,5 x 15,5 cm (à vue).	 200/300 €

69

70 72
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73
Henri LEBASQUE (1865-1937)
Nu assis
Aquarelle
Signée en bas à droite
29,5 x 20,5 cm (à vue)	 2 000/2 500 €

Nous remercions Madame Denise Bazetoux qui a 
confirmé l’authenticité de cette aquarelle	

74
Ecole moderne (Ecole belge ?)
La couture au jardin
Pastel sur papier
En bas à gauche un monogramme non identifié
26 x 47 cm	 150/200 €

73

74
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75
Charles COUSIN (1904-1972)
Anémones et lilas.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
65 x 92 cm.	 150/200 €

76
Jules CAVAILLES (1901-1977)
Nature morte, 1945.
Pastel.
Signé et daté « 45 » à droite vers le bas.
54 x 48 cm.
	 200/300 €

77
Yves BRAYER (1907-1990)
« Le parfum ».
L’encre de Chine et aquarelle.
Signée en bas à droite.
31 x 23 cm (à vue).	 400/600 €

78
Anna STARITZKY (1905/11-1981)
Ruelle à St Paul.
Gouache sur papier
Signée en bas à droite, située « St Paul » en 
bas à gauche.
49 x 32 cm.	 150/200 €
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80
Leopold SURVAGE (1879-1968)
Personnage dans la ville, 1924.
Aquarelle.
Signée et datée « 24 » en bas à droite.
Cachet de l’atelier en bas à droite.
27,5 x 19 cm		  800/1 200 €

79
Jean LASNE (1911-1940)
« Nu féminin à la draperie », 1938
Bronze à patine brune nuancée
Signé à la base et numéroté 8/8. 
Cappelli fondeur.
H : 16 cm	 6 000/8 000 €

Bibliographie : �catalogue raisonné de l’artiste N° 316 pour 
la terre cuite originale	

81
Albert GLEIZES (1881-1953)
« La grâce », circa 1948. 
Encre de Chine sur papier calque, non signé, non daté.
	 200/300 €

Hist : ��Acquis entre 1956 et 1968 de mme Juliette Roche-
Gleizes.  
Provenance : Collection Henri Viand. 

Bibliographie : �Cat. Raisonné pas Mme Aurore Varichon 
n°2255.

82
Frantisek KUPKA (1871-1957)
Intérieur aux lutins, 1898
Fusain
Signé en bas à droite; daté « 1898-9 » en bas à gauche
28 x 26,5 cm (à vue)	 800/1 200 €

79

80

82



2626

86
Edwin SCOTT (1863-1929)
Rue animée à Paris.
Huile sur panneau.
Signée en bas à gauche.
22 x 21 cm.	 200/300 €

83
Edwin SCOTT (1863-1929)
Paris, la tour Saint-Jacques.
Huile sur panneau.
Signée en bas à gauche, située et datée 
« Paris, 1904 » en bas à droite.
(Au verso paysage étude à l’huile).
20,5 x 15,5 cm.	 150/200 €

84
Edwin SCOTT (1863-1929)
Le voilier à quai.
Huile sur panneau.
21,5 x 26,5 cm.	 200/300 €

85
Edwin SCOTT (1863-1929)
Honfleur.
Huile sur panneau.
Signée et située « Honfleur » au verso.
23,8 x 33 cm.		  300/400 €
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88
Edwin SCOTT (1863-1929)
Paysage fluvial.
Crayon gris.
Signé en bas à gauche.
12,5 x 12,5 cm (à vue)	 100/150 €

89
Edwin SCOTT (1863-1929)
La barque.
Huile sur panneau.
22 x 11,5 cm.		  150/200 €

90
Jean-Germain JACOB (1900-?)
Péniches  sur les quais à Paris, 1924.
Huile sur toile.
Signée et datée « 24 » en bas à droite.
60 x 73 cm.	 150/200 €

87
Edwin SCOTT (1863-1929)
Paris, l’église de Saint-Germain des prés.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
92 x 84 cm.		  800/1 000 €

90
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*91
Elena LUKSCH-MAKOVSKAYA (1878-1967)
Forêt sous la neige.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
57,5 x 49,5 cm.		            1 300/1 500 €

*92
Zygmunt SCHRETER (1886-1977)
Honfleur.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
27,5 x 46,5 cm.		               800/1 000 €

*93
Jan/Jen EKIERT (1907-1993)
Village Breton St. Enogat, 1959.
Huile sur carton.
Signée et datée en bas à gauche, située au dos.
27 x 41 cm.			    300/500 €

*94
Jan/Jen EKIERT (1907-1993)
Mas de Provence, 1968.
Pastel sur carton.
Signé en bas à gauche, daté en bas au milieu.
10,5 x 15 cm (à vue.)		   150/200 €

*95
Elisabeth BEM (1843-1914)
Fillette à la porte.
Aquarelle sur papier.
Signée en cyrillique en bas à gauche.
15 x 9,5 cm.		            1 000/1 500 €

Lot présenté dans son cadre d’origine exécuté 
par les artisans de la colonie artistique d’Abramt-
sevo.

Le petit vers du haut de l’image « Manger du pain 
et du sel/Ecouter notre voix »

91

92

95
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*98
Adolphe MILICH (1884-1964)
Nu allongé, 1925.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à gauche.
50 x 61 cm .		  800/1 000 €

*99
Boris SMIRNOFF (1895-1976)
Jeune femme au châle.
Pastel et crayons couleur sur papier.
Signé en haut à droite.
32 x 23 (à vue).	 300/400 €

*96
Eléonore de REINHOLD (1905-1984)
Arcades, 1978.
Huile sur panneau.
Signée et datée en bas à droite.
33 x 23,5 cm.			            100/150 €

*97
Elisabeth RONGET (1893-1972)
Femme au banjo, 1932.
Pastel, gouache et aquarelle sur papier.
Signée et datée en bas à droite.
82 x 61 cm.	 1 000/1 200 €

97

98

99
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*100
Pravoslav KOTIK (1889-1970)
Figure dans un pa.ysage
Huile sur carton.
Signée en bas à gauche.
49 x 69 cm.			   800/1 000 €

*101
Pravoslav KOTIK (1889-1970)
Composition en bleu et noir.
Tempera et aquarelle.
Monogrammée en bas à gauche.
30 x 23 cm (à vue)	.	 300/400 €

*102
Pravoslav KOTIK (1889-1970)
Composition, 1961.
Tempera et aquarelle sur papier.
Monogrammée et datée en bas à droite.
34 x 24 cm (à vue).		  300/400 €

Exposition : Brno avril-mai 2008, cat n° 6.

*103
Pravoslav KOTIK (1889-1970)
Composition sur un fond jaune, 1963.
Tempera sur papier (petite déchirure).
Signée et datée en bas à gauche.
24,5 x 34 cm.		  300/400 €

Exposition : Brno avril-mai 2008, cat n° 5.

*104
Oleg GRIGORIEVITCH MANYOUKOV (1934-1981)
Femme debout, 1962.
Huile sur toile.
Signée en cyrillique et datée au verso sur la toile.
148 x 86 cm.	 300/500 €

*105
Pravoslav KOTIK (1889-1970)
Homme au bord d’un fleuve,1952.
Crayons gras.
Signé et daté en bas à gauche.
21x 29 cm. 			   200/300 €

105

104

 100
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*107
Serge FOTINSKY (1887-1971)
Paysage aux peupliers.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
61 x 46 cm.	 400/500 €

*109
Nathan GUTMAN (1898-1987)
Porteur d’eau.
Gouache sur papier.
Signée en bas à droite.
42 x 32 cm (à vue).		  800/1 000 €

*108
Alkis PIRRAKOS (1920-2017) 
Deux compositions abstraites. 
1. Gouache sur papier froissé.
Signée en bas à droite, 19 x 12 cm (à vue).
2. Aquarelle, pastel et encre de chine sur papier.
Signée en bas à droite, 20,5 x 12,5 cm.	 150/200 €

106
Antoine MAYO (1905-1990)
La digue devant la mer.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
64,5 x 81 cm.	 1 500/2 000 €

109
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112
René PEAN (1875-1945)
Montmartre et le Sacré Coeur
Aquarelle
Signée en bas à gauche
31 x 24 cm (à vue)	 150/200 €

110
Hans EKEGARDH (1881-1962)
Paris, la place de la Concorde
Huile sur toile
Non signée
73 x 100 cm 	 800/1 000 €

Provenance : �Atelier de l’artiste 
Collection particulière France	

111
Lucien GENIN (1894-1953)
La Place de la Concorde
Gouache
Signée en bas à droite
(petites rousseurs)
26,5 x 34,5 cm	 600/800 €
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113
GEN-PAUL (1895-1975)
Don Quichotte, 1968.
Gouache.
Signée et datée « 68 » en bas à gauche.
44 x 39 cm (à vue).	 1 500/2 000 €

115
Robert LE BERGER (1905-1972)
« Montmartre, le Moulin Rouge ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; contresignée et titrée au verso sur la toile.
46,5 x 61 cm.		  200/300 €

114
Roland DUBUC (1924-1998)
Les musiciens de rue.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
50 x 65 cm.	 200/300 €
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Edmond CERIA (1884-1955)
Nu assis. 
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
(Craquelures).
35 x 27 cm	 150/200 €

118
Edmond CERIA (1884-1955)
Le quai d’Orléans dans l’Ile Saint-Louis.
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite.
27 x 35 cm.	 300/500 €

116
Edmond CERIA (1884-1955)
Voiliers à marée basse. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46 x 55 cm.	 400/600 €
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127
Edmond CERIA (1884-1955)
Portrait de Jeune femme brune.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
46 x 38 cm.	 150/200 €

125
Edmond CERIA (1884-1955)
Deux baigneuses.
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
26 x 20 cm.	 100/150 €

120
Edmond CERIA (1884-1955)
Bord de mer aux Palmiers. 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
19 x 27 cm.	 80/100 €

119
Edmond CERIA (1884-1955)
La Seine à Paris.
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
19 x 27 cm.	 80/100 €

121
Edmond CERIA (1884-1955)
La Seine au Pont Royal.
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
19 x 24 cm.	 100/150 €

122
Edmond CERIA (1884-1955)
Une place sous la neige. 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
16 x 24 cm.	 80/100 €

124
Edmond CERIA (1884-1955)
Coucher de soleil sur la mer.
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
18,8 x 24 cm.	 80/100 €

123
Edmond CERIA (1884-1955)
Paysage de neige. 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
33 x 41 cm.	 100/150 €

126
Edmond CERIA (1884-1955)
Paysage de Cortenano, 1920.
Aquarelle.
Signée, située et datée « xbre 
1920 ». En bas à gauche.
34,5 x 24 cm.	 80/120 €
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128
Lucien NEUQUELMAN (1909-1988)
« Beauvallon, Var »
Huile sur toile.
Signée en bas à droite; contresignée et située sur la 
toile au verso.
54 x 65 cm	 400/600 €

129
Roger GRILLON (1881-1938)
Paysage rocailleux, 1936.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite, datée au verso.
38 x 46 cm.	 100/150 €

130
Jean Jacques RENE (1943)
« La terrasse sur la plage ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; titrée au verso sur la toile.
38 x 46 cm.	 200/300 €

131
Jean Jacques RENE (1943)
« Femme devant la mer ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; titrée au verso sur la toile.
46 x 38 cm.	 200/300 €

132
Jean Jacques RENE (1943)
« Jeune homme lisant dans un bar ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; située au verso sur la toile.
35 x 27 cm.	 200/300 €

133
Lucien Marie LE GARDIEN (1908-1978)
Jeune garçon au bouquet de fleurs des champs
Huile sur toile
Signée en bas à droite
60 x 30 cm	 50/100 €

134
Georges JOUBIN (1888-1983)
La rue Mouffetard à Paris.
Huile sur papier marouflé sur carton.
Signée en bas à droite.
64,5 x 49,5 cm.	 150/200 €

135
Osvaldo MEDICI (1902-1978)
Rue de village
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
54 x 65 cm	 400/600 €

128

131

135
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136
Maurice EHLINGER (1896-1981)
« Nu dans un hamac ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
46 x 55 cm.	 400/600 €

Catalogue raisonné n°2838 page 398.	

137
Pierre BOUCHERLE (1894-1988)
Vase de fleurs 
Huile sur toile
Signée en haut à gauche (légères craquelures)
46 x 55 cm.	 500/800 €

138
Maurice EHLINGER (1896-1981)
« Le lac Léman à Clarens. L’Ile Salagnan »,1964.
Huile sur toile.
SIgnée en bas à gauche.
Située et datée « Septembre 1964 » au verso sur 
le chassis.

46 x 55 cm.	 400/600 €

Catalogue raisonné n° 1473 page 452.
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139
Ludwig KLIMEK (1912-1992)
Nu féminin de dos
Technique mixte sur papier marouflé sur carton
Signée en bas à droite
63,5 x 50,5 cm		  200/300 €

141
Jean-Louis DUBUC (1946)
« Marché aux fleurs »
Huile sur toile
Signée en bas à gauche; contresignée et 
signée au verso sur la toile.
61 x 50 cm.	 400/600 €

143
Jean-Louis DUBUC (1946)
« Déjeuner à Cannes »
Huile sur toile
Signée en bas à droite; contresignée et 
titrée au verso sur la toile.
61 x 50 cm.	 400/600 €

140
Charlotte JULIAN (1951)
« La cremaillere », 2016. 
Acrylique sur carton. 
Signé et daté « 16 » en bas à droite. 
35 x 33 cm.		  400/500 €

142
Jean CHEVOLLEAU (1924-1996)
« Voiles bleues », 1968 
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche ; contresignée, 
titrée, située et datée « Espagne 68 » au 
verso sur la toile.
23,5 x 27 cm.	 150/200 €
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144
Salvador DALI (1904-1989) d’après
« Bataille autour d’un pissenlit ». 
Tapisserie en laine et coton N° 80/600
Editions d’Art « Concordances » approuvée et contrôlée par 
DEMART PRO ARTE et M. Robert Descharnes.
107 x 139 cm.	 300/400 €

Un certificat des Editions Concordances sera remis à l’acquéreur.

145
Lucien COUTAUD (1904-1977)
Personnage debout, 1959;
Encre et aquarelle
Signée et datée « 25.12.59 » en bas à droite
25 x 19 cm	 80/120 €

146
David LAN BAR (1912-1987)
Personnage, 1948
Gouache et encre de Chine
Signée et datée « 15.9.48 » en bas à droite
56 x 45 cm		  100/150 €

147
Christ BEEKMAN (1887-1964) 
Vase de fleurs
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche. 
50 x 40 cm.	 800/1 200 €

144

147
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*149
Imre SZOBOTKA (1890-1961)
Saxophoniste.
Aquarelle sur papier.
Signée en bas à droite.
31,5 x 22 cm (à vue).	  1 200/1 500 €

*148
Konstantine A. VIALOV (1900- 986)
Projet de costume de Stenka Razine, 1923.
Mine de plomb et aquarelle sur papier.
Signée en cyrillique en bas à gauche, 
datée et titrée en bas au milieu.
27 x 22 cm (à vue)	.	       550/650 €

*151
Mikhail LARIONOV (1881-1964)
Composition rayonniste.
Pastel sur papier.
Monogrammé en bas à droite.
38,5 x 28,5 cm.		  800/1 000 €

150
BELA KADAR (1877-1956)
Nature-morte à la coupe de fruits.
Gouache.
Signée en bas à droite. 
41,5 x 29 cm (à vue).	 2 500/3 000 €
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*153
Youla CHAPOVAL (1919-1951)
Composition, ca.1950.
Fusain sur papier.
Signé en bas à droite.
37,5 x 27,5 cm.			   600/800€

Nous remercions Madame Evelyne Moissonet d’avoir confirmé 
l’authenticité de cette œuvre.

*152
Nikolai SUETIN (1897-1954)
Composition suprématiste, c 1928/30. 
Encre de Chine et gouache blanche. 
26,1 x 23,8 cm. 	 2 000/3 000 €

Au verso de l’encadrement étiquettes de la Galerie Victor SFEZ, 
Paris et de la Galerie ARCTURUS, Paris.

Provenance : Collection Particulière.

Un certificat de M. Gérard CONIO sera remis à l’acquéreur.
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154
Pierre WEMAERE (1913-2010)
Composition, 1938
Encre de Chine et gouache
Signée et datée « sept 38 » en bas à droite
27 x 20,5 cm		  600/800 €

156
Jean SIGNOVERT (1919-1981)
Composition
Fusain et encre de Chine
Signée en bas à droite
38 x 28 cm	 250/300 €

157
Camille BRYEN (1907-1977)
Composition
Plume et encre de Chine
Signée en bas vers la droite
27 x 20,5 cm		  300/500 €

155
Anita de CARO (1909-1998)
Sans titre
Huile sur panneau
Signée en bas à droite
52 x 51 cm		  600/800 €



43

Oswaldo VIGAS (1923-2014)

158
Personnages, 1995
Encre de Chine sur nappe en 
papier.
Signée et datée « 17/…/95 » en 
bas à droite.
17 x 21,5 cm (à vue)       400/600 €

159
Portrait en rouge, 1972.
Pastel.
Signé, dédicacé et daté « 30/11/72 
» en bas à droite.
40 x 32 cm (à vue).   1 000/1 500 €

160
Portrait d’Isabel, 1977.
Fusain.
Signé et daté « 77 » en bas à droite, 
et dédicacé en bas à gauche.
31,5 x 23,5 cm (à vue).   600/800 €

161
Ballet, 2003.
Feutre sur nappe en papie.r
Signé et daté en bas à droite.	
		           400/600 €

162
Portrait en bleu, 1972.
Craie grasse.
Signée et datée « 28/10/72 » en 
bas à gauche.	   800/1 000 €

163
Couple, 1987.
Feutre noir sur carton .
Signé et daté « 9/5/87 » en bas à 
gauche.
31 x 23,5 cm.	       300/400 €

166
Carte de vœux, 1962
Gravure, signée, située et datée.
17 x 16 cm.	 20/30 €
 

167
Homme les bras levés.
Lithographie en couleurs, signée et 
numérotée 12/40.
44,5 x 46,5 cm.	 40/60 €

164
Portrait en pied, 1977.
Encre de chine sur nappe en papier
Signée et datée en bas à droite.
27 x 16 cm.	          600/800 €

165
Composition, 1977.
Encre de Chine sur nappe en 
papier.
Signée et datée en bas à droite.
27,5 x 20,5 cm.	           400/600 €

158 161

162

163

164

165

159

160
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168
École moderne
Scène médiévale, 1951.
Huile sur toile.
Datée en bas vers la droite avec une signature non 
identifiée.
196 x 113 cm.	 800/1 200 €

169
Henri PLISSON (1908-2002)
Composition, 1964.
Gouache.
Signée et datée « 64 » en bas à droite.
43,8 x 21,5 cm.	 100/150 €

170
G. VITALY (XXe)
Nature-morte aux fruit, 1964.
Aquarelle gouachée. 
Signée et datée en bas à droite. 
25,5 x 32,5 cm.		  50/100 €

171
Robert LAPOUJADE (1921-1993)
Nu allongé, 1957.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à gauche.
50 x 100 cm.	 800/1 000 €

172
Robert LAPOUJADE (1921-1993)
Nu allongé, 1960.
Huile sur toile.
Non signée.
33 x 46 cm.	 600/800 €

Provenance : Famille de l’artiste

Collection particulière France.

Un certificat de Monsieur David LAPOUJADE, fils de 
l’artiste, sera remis à l’acquéreur.

168

171 172
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176
Solange BERTRAND (1913-2011)
Composition, 1976.
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite ; datée au verso.
65 x 100 cm.		  300/400 €

173
Robert LAPOUJADE (1921-1993)
Composition, 1955.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à gauche.
65 x 81 cm.	 800/1 200 €

175
Natalia DUMITRESCO (1915-1997)
« Peinture de voyage rouge », 1979.
Huile sur toile
Titrée et datée au verso
Non signée
Cachet de la vente d’atelier au verso
40 x 20 cm	 300/400 €

174
Robert LAPOUJADE (1921-1993)
Portrait d’Abel Gance, 1965.
Huile sur toile.
Signée et datée « 65 » en bas à droite ; dési-
gnée au verso sur la toile.
61 x 46 cm.	 800/1 000 €
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178
Ervin NEUHAUS (1928-2012)
« TONALE/ATONALE »
Technique mixte et collage sur papier, signé vers le milieu.
42 x 38 cm (à vue).	 100/150 €

179
Ervin NEUHAUS (1928-2012)
Compositions
Deux collages sur papier
Chacun 26 x 26 cm (à vue) 26,5 x 26,5 cm (à vue)	

100/150 €

177
Marcel JEAN (1900-1994)
« Le rendez-vous des planètes », 1955
Aquarelle gouachée
Signée, titrée, dédicacée et datée : « 25,2,55 » en bas 
à gauche. 
39 x 57,5 cm	 1 000/1 500 €

178
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182
Jean BERTHOLLE (1909-1996)
Composition abstraite, 1960.
Huile sur toile.
Signée et datée « 60 » en bas à droite.
27 x 41 cm.	 600/800 €

180
Ecole moderne
Composition (nature morte)
Huile sur toile
Non signée.
54 x 65 cm.	 400/500 €

181
Dimitri BOUCHENE (1893-1993)
Composition
Gouache sur papier
Signée en bas à gauche
31 x 21,5 cm		  200/300 €
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183
CHU TEH-CHUN (1920-2014)
« Sans titre, n° 501 », 1971
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite.
100 x 81 cm					   

250 000 /300 000€

Un certificat de CHU Ching-Chao sera remis à l’acquéreur.

Provenance : Collection privée 

Exposition : CHU TEH-CHUN Peintures récentes Galerie Soleil  du 29 Mai au 29 Juin 1974

Issu d’une famille de lettrés, collectionneurs de calligraphie, l’œuvre de CHU Teh-Chun se caractérise par l’inté-
gration de la peinture traditionnelle chinoise dans l’art occidental.
Le geste n’est dès lors plus narratif, ni descriptif mais signifiant (JJ Levêque). 
Totalement libre, son pinceau est souverain comme il se plaisait à le dire.
L’espace semble ainsi en perpétuelle métamorphose ; la touche glissant, se diluant.
Le travail des couleurs, ces dégradés de bleu-vert transportent le spectateur au-delà du monde visible dans un 
paysage imaginaire où l’immensité du ciel vient rejoindre les frémissements de l’eau. Paysage qui n’est pas sans 
rappeler la province de Jiangsu surnommée « pays d’eau » où l’artiste a grandi.
Datant de 1971, notre œuvre s’inscrit très tôt dans cette peinture qui renvoie aux éléments et dans ce grand 
voyage que l’artiste nous proposera tout au long de sa carrière.

« Sans titre, n° 501 », 1971
Oil on canvas.
Signed and dated.
100 x 81 cm		

Source : Private collection.
Exhibition : CHU TEH-CHUN Recent paintings Galerie Soleil  du 29 May 29th to June 29th 1974.

Born in a well-read family fond of calligraphy collections, CHU TEH-Chun characterize his works by the will to 
integrate chinese traditionnal Painting in occidental Art.
From this, the gesture becomes no narrative, no descriptive, but meaningful ( J.J. Lévêque).
Entirely free, his brush is supreme, as he liked to say.
The space seems to be in perpetual metamorphosis, the touch is sliding, diluting.
The working of colours, these gradations of blue-green tones, transports the on-looker out from the true World, in 
a make-believe landscape where the immensity of the sky comes meeting the water tremblings.
The scenery do not miss reminiscing the Province of Jiangsu nicknamed «country of water » where the artist has 
grown.
Dated in 1971, our work belongs to this painting sending back to the elements and this great travel that the artist 
puts forward to us along his career.
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184
Mario PRASSINOS (1916-1985)
Composition, 1967.
Encre de Chine.
Signée et datée « 28 (?) sept 67 » en bas à gauche.
75 x 105 cm.		  2 000/3 000 €

185
Marc VAUX (1895-1971)
Dans l’atelier de Henri-Georges ADAM
Photographie.
Tirage argentique.
17 x 23 cm.	 50/100 €

186
Donald LABORIE (1963)
« La petite Cathy ».
Bronze à patine brune.
Signé sur la terrasse à l’arrière et numéroté 4/5.
23 x 12 x 9 cm.	 400/600 €

184

186
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187
CESAR (1921-1998)
Nu.
Collage, découpe cinétique sur papier Kraft.
Signé en bas à gauche.
52 x 62 cm.	 600/800 €

Ce collage porte le n° 7995 des archives César réunies par Madame 
Denyse Durand-Ruel.

Un certificat de Madame Denyse Durand-Ruel sera remis à l'acquéreur.

188
Roger VIVIER (1903-1998)
Maquette d’escarpin.
Collage.
Signé en bas à droite.
(rousseurs).
48,5 x 62 cm (à vue).		  600/800 €
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189
Claude WEISBUCH (1927-2014)
Cheval.
Crayon et estompe.
Signé en bas à droite.
57 x 76,5 cm.	 600/800 €

190
Vladimir VELICKOVIC (1935)
Personnages, 1968.
Encre de Chine.
Signée et datée « 24/2/1968 » en bas à gauche.
72,5 x 109 cm (à vue).	 1 000/1 500 €

189

190
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191
Jean-Pierre LE BOZEC (1942)
Nature morte, 1984
Pastel.
Signé et daté « 84 » en bas à droite.
150 x 161 cm (à vue)	 2 000/3 000 €
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193
Antonio SEGUI (1934)
Le dandy au chapeau bleu.
Résine.
Signée et numérotée : 49/99.
38 cm (à vue). (chapeau decollé, petit accident)   	
			               	    800/1 200 €

194
Antonio SEGUI (1934)
 L’homme au chien.
Résine.
Signée et numérotée : 49/99.
38 cm (à vue).	 800/1 200 €

192
Jean HELION (1904-1987)
Homme debout, 1960.
Crayons de couleur sur papier.
Signé et daté « 60 » en bas à droite.
25 x 16 cm (à vue).	 1 000/1 500 €

Provenance : �Galerie Patrice Trigano Paris. 
Collection particulière France.	

192

193 194
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195
Antonio SEGUI (1934).
« El Viajero », 2002.
Sculpture en argent.
Signé sur le chapeau et numéroté 24/24.

Poids: 533 grs. H: 16,2 c.	 1 000/1 500 €

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur.	

197
Jean-Michel FOLON (1934-2005)
Le paquebot, 1988. 
Crayons de couleur au verso d’un pa-
pier à lettre au nom de « l’herbe rouge 
», restaurant Bruxellois. 
Dédicacé, daté et signé en bas à 
droite. 
21 x 29,5 cm.	 150/200 €

196
Antonio SEGUI (1934).
« Compradito », 2002.
Sculpture en argent.
Signé sur le chapeau et numéroté 14/24.
Poids: 533 grs. H: 16,2 c.	 1 000/1 500 €

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur.	
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198
Gaetano DI MARTINO (1922)
Composition, 1960
Huile sur toile.
Signée et datée « 60 » en bas à gauche.
70 x 50,5 cm	 150/200 €

199
Paul CHARLOT ( 1906-1985)
Composition, 1955
Gouache.
Signée et datée « 55 » en bas à droite avec le 
cachet de la Kermesse aux Etoiles
21,5 x 18,5 cm	 150/200 €

200
Jean VILLERI (1896-1982)
Composition. 
Huile sur toile.
Non signée.

54 x 65 cm.	 1 500/2 000 €

Un certificat de l’épouse de l’artiste sera remis 
à l’acquéreur.	

201
Ecole moderne
Composition
Gouache
En bas à droite, trace de signature non iden-
tifiée 
(mouillure en bas à gauche)
41 x 28,5 cm (à vue).	 150/200 €

202
Ronald MALLORY (1939)
Sans titre, 1963. 
Technique mixte sur toile. 
Signée et datée sur la toile au verso. 
112 x 102 cm.		  400/600 €

203
Xavier ALVAREZ (né en 1949)
Aphrodite
Bronze à patine brune et verte nuancée, socle 
en marbre
Signé sur le socle et numéroté 5/8
H : 86 cm ; socle : 6,5 cm 	 1 500/2 000 

200

203
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204
Dennis OPPENHEIM (1938-2011)
« Study for spirit », 1989
Technique mixte sur papier 
Signée et datée sur le côté droit ; titrée en bas à gauche.
48 x 63 cm		  2 000/3 000 €

205
Yves KLEIN (1928-1962)
« Petite Vénus bleue ». 
Sculpture bijou en bronze peint avec la couleur IKB pré-
sentée dans son coffret en plexiglass sur socle, fond or.
Exemplaire n° 439/500 gravé de l’étoile de l’artiste.
12 x 7,5 x 8,5 cm.	 3 000/4 000 €

Un certificat de Madame Rotraut Klein-Moquay sera re-
mis à l’acquéreur.
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206
Charles MARCON (1920)
Personnages, 1975.
Huile sur panneau.
Signée et datée « 75 » en bas à gauche.
65 x 100 cm		  200/300 €

207
Albert HUYOT (1872-1968)
Calendrier
Technique mixte et collage sur carton ma-
rouflé sur toile
Signé en bas à droite
40 x 27 cm		  200/300 €

208
Rosette BIR (1926-1993)
Sans titre (porte stylos ?)
Acier.
Signé sur la base.
Hauteur : 10 cm.		  150/200 €

209
Laurent DORCHIN (1968)
Compositions abstraites.
Lot de deux huiles sur carton, signées en 
bas à droite, numérotées 1/1
23 x 15 cm (à vue)		

100/150 €

210
Nicolas MANEV (1940)
Composition, 1976.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; contresignée et da-
tée « 76 » au verso sur la toile.
81 x 100 cm	 150/200 €

206

210
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211
Rino VALIDO (1947)
« La prima notte di Nozze », 2005.
Technique mixte et collage sur toile.
Signé, titré et daté au verso sur la toile.
100 x 100 cm		  400/600 €
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213
John THERY (1955)
Composition abstraite
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; contresignée au verso sur la toile.
50 x 61 cm.	 150/200 €

214
John THERY (1955)
Composition abstraite.
Acrylique sur toile.
Signé en bas à droite, contresignée au verso sur la toile.
50 x 61 cm.	 150/200 €

212
SCHENG Lao (1946)
Composition.
Acrylique sur toile.
Signé en bas à gauche ; contresigné au verso sur la toile.
81 x 100 cm.		  600/800 €
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215
Jean GUBELLINI (1930)
Composition
Huile sur toile
Signée en bas à droite
92 x 73 cm		  600/800 €

216
Muriel PULITZER (ENGLEART)
Partition Z
Platre original 
17 x 7 cm 
Signé au dos	 200/300 €
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217
Philippe POUGATCH (1939)
« Autre noir », 2016
Acrylique sur toile
Signé, titré, référencé « 401.AC » et daté « 1/09/2016 » au verso 
sur la toile

97 x 130 cm	 800/1 200 €

Un ouvrage sur l’Œuvre « Autrenoir » de l’artiste sera remis à 
l’acquéreur	

218
José de GUIMARAES (1939)
Composition
Bronze à patine polychrome
Signé et numéroté 2/10 à la base
Socle en marbre blanc
H : 10 cm (13 cm avec le socle)		  400/600 €
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221
Said GNOUG (1975)
M. Croco.
Sculpture en plâtre noir.
Signée et numérotée.
36 x 43 x 48 cm environ.	 400/600 €

219
Said GNOUG (1975)
M. Croco
Sculpture en plâtre blanc
Signée et numérotée
36 x 43 x 48 cm environ		  400/600 €

220
Vincent CORPET (1958)
Sans titre.
Huile sur toile en tondo.
Signée au verso sur le châssis. 
Diamètre : 100 cm.	             400/600 €
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